平成 27年６月 11日

各 位

会 社 名  株式会社 VOYAGE GROUP

代表者名  代表取締役社長兼 CEO 宇佐美 進典

（コード番号：3688 東証マザーズ）

問合せ先  取締役 CFO 永岡 英則

（TEL．03－5459－4226）

（URL．http://voyagegroup.com/）

交通にまつわるコンテンツメディア「乗りものニュース」を運営する

株式会社メディア・ヴァーグの第三者割当増資引受（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年６月 11 日開催の取締役会において、株式会社メディア・ヴァーグ（以下、「メディア・ヴ

ァーグ」）の第三者割当増資を引き受け、同社を持分法適用関連会社化することについて決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

１．第三者割当増資引受の理由

当社グループは、「人を軸にした事業開発会社」として、インターネット領域において様々な事業開発を進

め、ウェブサイトやアプリの広告収益最大化を行う SSP（Supply Side Platform）等のアドテクノロジー事業

と、「EC ナビ」、「PeX」といったポイントを活用したメディアの企画や運営等を行うメディア事業の２つを主

力事業として展開しております。

当社グループのアドテクノロジー事業においては、平成 22 年より SSP「Fluct」のサービス提供を開始し、

現在では国内 SSP 市場における売上シェアでナンバーワン（当社推定）となっており、平成 27 年４月には同

じく SSP の提供を行う Kauli 株式会社を連結子会社化し、SSPとしてのポジションをより強固なものとしてお

ります。また、メディア事業においては、従来のポイントを活用した販促メディアに加え、平成 26年 12月に

アイランド株式会社との合弁で株式会社メルメディアを設立し、日本最大級の「朝型」ライフスタイル提案サ

イト「朝時間.jp」を運営する等、コンテンツメディアへの取り組みを強化しております。

一方で、メディア・ヴァーグは、平成 23 年４月に創業し、大手ニュースメディアや記者とのネットワーク

やオリジナル記事の制作力に強みを持った企業として、自社メディアである交通インフラにまつわるコンテ

ンツメディア「乗りものニュース」の運営に加え、野球・MLBの総合コラムサイト「フルカウント」やサッカ

ー専門のネットメディア「フットボールチャンネル」といった他社との協業メディアの運営を行っております。

当社グループでは、これまでメディア・ヴァーグの運営メディアに対して、アドテクノロジー事業のサービ

ス提供を通じた広告収益最大化の支援を行ってきており、両社は、良好な協業関係を構築してまいりました。

この度、当社グループは、メディア・ヴァーグの第三者割当増資を引き受け、同社を持分法適用関連会社化

することにより、両社の協業関係をさらに強固なものとし、メディア・ヴァーグの運営メディアにおける当社

のアドテクノロジー事業の活用を一層促進するとともに、両社の持つノウハウを活用した良質な新規コンテ

ンツメディアの開発等、新たな取り組みを進めてまいります。

http://voyagegroup.com/

２．株式会社メディア・ヴァーグの概要（平成 27年６月 11日現在）

（１） 名 称 株式会社メディア・ヴァーグ

（２） 所 在 地 東京都目黒区碑文谷三丁目 16 番 22 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 浦山 利史

（４） 事 業 内 容 インターネットメディア事業

（５） 資 本 金 750,000 円

（６） 設 立 年 月 日 平成 23 年４月 18 日

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。

人 的 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。

取 引 関 係
当該会社から当社グループへの広告枠販売の取引が

あります。

３．第三者割当増資の概要

（１） 払 込 期 日 平成 27 年６月 30 日（予定）

（２） 発 行 株 式 数 普通株式 1,879 株

（３） 発 行 価 額 １株につき 26,600 円

（４） 調 達 資 金 の 額 49,981,400 円

（５） 募 集 又 は 割 当 方 法 第三者割当の方法

（６） 割 当 先 及 び 割 当 株 式 数 当社 普通株式 1,879 株

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数
0 株（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0.00％）

（２） 取 得 株 式 数 1,879 株（議決権の数：1,879 個）

（３） 取 得 価 額 49,981,400 円

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数
1,879 株（議決権の数：1,879 個）

（議決権所有割合：20.03％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 27 年６月 11 日

（２） 株 式 引 受 契 約 締 結 日 平成 27 年６月 12 日（予定）

（３） 第 三 者 割 当 増 資 引 受 実 行 日 平成 27 年６月 30 日（予定）

６．その他

当社及びメディア・ヴァーグは、第三者割当増資引受に伴い当社からメディア・ヴァーグに対する取締役１

名の派遣について合意しております。かかる合意に基づき、当社の連結子会社である株式会社 adingo の取締

役である土井 健がメディア・ヴァーグの取締役となる予定であります。

７．今後の見通し

本件による当社の平成 27年９月期連結業績予想への影響は、現時点では軽微であると見込んでおりますが、

中長期的な業績の向上に繋がるものと考えております。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 27年１月 28日公表分）及び前期連結実績

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成 27 年９月期）

百万円

18,000

百万円

2,300

百万円

2,300

百万円

1,350

前期連結実績

（平成 26 年９月期）
15,046 1,880 1,890 1,113